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Hillerød, september 2023 

Konsulentens klumme  

 

 

 

Velkommen til 7. nummer af ”Konsulentens Klumme”, der er min mulighed for at fortælle lidt 

om skydningen i Nordsjælland set fra min stol.  

 

Sommersæsonen er snart slut, vi har holdt Nordsjællandsmesterskab og holdfinaler for 

riffelskytterne og venter bare på at tage til DM i Vingsted. 

 

DM geværterræn og DM pistolterræn er også skudt, så det bare 25-50-200-300m riffel for 

voksne og sidste runde 25m pistol der mangler.  

 

De sidste to DM holdes den 22.-24. september. 

 

 

 

 

 

Følg også vores Facebookside med masser af skytterelevant indhold, find den HER (klik) 

Husk også at følge vores egen hjemmeside HER (klik). 

 

 

 

Indholdsfortegnelse (klik for at komme direkte til afsnittet) 
 

Lokalt netværksmøde i Frederikssund side 2 

 

Foreningsbesøg Hillerød Sortkrudt side 2 

 

Hulahopdag, fortsat… side 3 

 

Sambesøg Farum Skytteforening side 4 

 

Afdelingsdag i DGI Foreninger, Idræt og Fokus side 4 

 

Pistolstævne i Skyttelauget Kgs. Lyngby side 5 

 

Nordsjællands egne puljer side 5 

 

I nærmeste fremtid side 6 

 

 

 

 

 

  

https://www.facebook.com/DGInsjSKYDNING
https://www.dginsjskydning.dk/


 

Side 2 

Lokalt netværksmøde i Frederikssund 

 

Når foreninger mødes, så sker der en vigtig ideudveksling og foreningerne taler om relevante 

og aktuelle problemer. 

 

Den 7. juni mødtes fire skytteforeninger til et lokalt netværksmøde i Frederikssund 

Skytteforening. De fire var Frederikssund, Jørlunde og Skibby Skytteforeninger, samt 

Slangerup Pistolklub til et lokalt netværksmøde eller foreningsaften.  

Tak til Frederikssund for at påtage sig værtsrollen. 

 

Frederikssund lagde lokaler til og vi talte blandt andet om Frederikssund Idrætsråd, hvor 

flere syntes at Idrætsrådet var noget usynligt. 

 

Vi talte også om frivillighed, hvordan fastholder vi bedst vores frivillige og et andet emne var 

støttepuljer, både kommunale, DIF/DGI Foreningspuljen, men også DGI Nordsjællands egne 

støttepuljer til skytteforeningerne i Nordsjælland. 

 

Foreningerne skal mødes igen den 27. september, denne gang i Jørlunde Skytteforening. 

 

 

 

Foreningsbesøg i Hillerød Sortkrudt om Hulahopdag 

 

 

Jeg havde tidligere besøgt Hillerød Sortkrudt og vi havde talt om, at 

det var en spændende lille ”niche” af skydesporten, som de havde 

taget til sig. 

 

Når vi holder Hulahopdag, som er vores allesammens ”sommerfest”, 

så har vi gerne en aktivitet eller to, der ligger udenfor ”standard-

skytteforeningernes” område. 

 

Jeg havde spurgt Hillerød Sortkrudt om de havde lyst at være en 

aktivitet under Hulahopdagen og vi mødtes for at få detaljerne på 

plads. 

 

 

 

 

 

Skytterne i Hillerød havde talt om det og ville 

gerne være ”ambassadører” for foreningen og 

det at skyde sortkrudt.  

 

Så søndag den 27. august om morgenen mødte 

Hillerød ind med våben og krudt, så de mange 

nysgerrige kunne komme ned på lille pistolbane 

og få en snak om gamle våben og prøveskyde 

nogle af de revolvere, foreningen havde med. 

 

Måske især de unge riffelskytter havde stor 

fornøjelse af at skyde med revolver. 

 

Jeg vil godt sige en stor tak        til Hillerød 

Sortkrudt for at stille op og gøre dagen interessant for gæsterne. 

 



 

Side 3 

 

Hulahopdag, fortsat… 

 

Søndag den 27. august holdt vi Hulahopdag, der er skydningens fælles sommerfest på 

Hanebjerg. Arrangementet er kun for skytter og deres familier og det er gratis at deltage. 

 

 

Mange fortæller om ”de gode gamle dage”, hvor 

skytterne mødtes og bare hyggede med grillmad, 

fællesskab og snak. 

 

Vi møder hinanden på skydebanerne rundt i 

Nordsjælland, men så er der tit et stramt 

program med skydning, koncentration og 

resultater. 

 

Hulahopdagen er bare for sjov, der er softice, 

grillpølser og som nævnt i forrige indlæg, Hillerød 

Sortkrudt, som stillede op med deres gamle 

våben. 

 

 

Der er hoppeborge til de mindste og ”Buekrig” (Combat Archery, se billedet) til de lidt større 

og pladsen foran hovedhuset med de mange borde/bænkesæt er oplagt til fællesskab og 

spisning. 

 

De unge havde et par festlige timer med Combat Archery, som er en slags stikbold med bue 

og bløde pile. 

 

Vi fik også besøg af nogle af naboerne til Hanebjerg, de havde opdaget at der var et 

arrangement og blev nysgerrige på, hvad det var der skete. Naboerne havde seks børn med 

og de nød is, pølser og hoppeborge. 

 

Og igen i år skal der lyde en stor tak til Michael Westergaard og Pia Bisgaard, der begge 

ydede en indsats for at gøre dagen sjov og velsmagende – tusind tak        

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Side 4 

Sambesøg Farum 

 

Jeg har en noget mere tilbagetrukket rolle, når jeg er med på skydeudvalgets 

foreningsbesøg, vi kalder dem foreningskontakt.  

Der er jeg primært med som referent, da det er skydeudvalgets møde og deres dagsorden. 

 

Senest var David Buchholdt og jeg i Farum Skytteforening, hvor Farum blandt andet fortalte 

at de gerne ville lægge lokaler til en Træner 2 Pistol, de havde nemlig selv kandidater til 

uddannelsen. De fortalte også om deres ønske om at få et nyt og bedre ventilationsanlæg. 

 

Skydeudvalget er en slags bestyrelse i DGI Nordsjælland Skydning, de hedder mere præcist 

Økonomi- og Innovations-udvalget og det er dem, der blandt andet passer på pengene i 

skydning.  

 

De er også initiativtagere på en del aktiviteter og indsatser. 

Hulahopdagen, Handicap-turneringen på pistol og vores lokale støttepuljer er alle skabt af 

udvalget og udvalget er dem, der bevilger midler til de ansøgninger som skytteforeningerne 

sender til Nordsjællands egne puljer. 

 

 

 

 

Afdelingsdag med FIF (Foreninger, Idræt og Fokus) 

 

 

Jeg deler kontor med næsten 40 kollegaer og i min afdeling, 

Foreninger, Idræt og Fokus (FIF       ) er vi 15 personer.  

 

I DGI Nordsjælland arbejder vi selvfølgelig med skydning, 

fodbold, badminton, gymnastik og alle de andre ”populære” 

idrætter og deres foreninger. 

 

Men vi arbejder også med senioridræt, fitness, street- og 

beach-idrætter og esport. Alle de steder hvor vi mener, at vi 

kan hjælpe og støtte foreningerne i deres aktiviteter. 

 

 

Vi skal selvfølgelig også blive klogere 

på os selv og kollegaerne, så vi tager 

indimellem på kursus eller holder en afdelingsdag. 

 

Senest var vi samlet for gense vores personlighedsprofil, blå, grøn, 

gul og rød og blive klogere på hvordan vi bedst muligt samarbejder 

med vores kollegaer, hvordan er den bedste måde at få tingene til at 

glide effektivt. 

Bente Noringriis fra DGI HR kom og førte os igennem dagen. 

 

De der kender mig, kan sikkert gætte at jeg har mest i gult og grønt og det er faktisk den 

nok mest forekommende profiltype blandt mine idrætskonsulentkollegaer, men absolut ikke 

den eneste. 

 

 

 

 

  



 

Side 5 

Skydestævne i Skyttelauget Kgs. Lyngby 

 

 

Jeg arbejder med rådgivning af skytteforeningerne i 

Nordsjælland, men dyrker jeg overhovedet selv skydning? 

Ja da, jeg er pistolskytte og forsøger at komme ud til 

stævner, når lejligheden opstår. 

 

Især pistolterræn, men er også glad for 25m disciplinerne 

med deres hurtige skydeelementer. 

 

Forleden weekend holdt Skyttelauget Kgs. Lyngby deres 

første indendørs 25m pistolstævne, hvor vi kunne skyde 

alle DGI´s discipliner plus prøve kræfter med Militær 

Hurtigskydning. 

 

Stævnet var blevet gjort muligt, fordi Lyngby havde søgt 

og fået, midler til ekstra kuglefang, så vi kunne skyde 

med de flade Wad-cutter-projektiler, der især bruges i .32 

pistoler og .38 revolvere. 

 

 

 

 

Nordsjællands egne puljer 

 

Jeg vil endnu engang gøre opmærksom på Nordsjællands helt egne puljer og indsatser, som 

skytteforeningerne i Nordsjælland kan søge. 

 

Skytteforeninger der har gode ideer eller ønsker at udvikle foreningen, kan søge støtte til nye 

aktiviteter eller få hjælp til fastholdelse eller hvervning af frivillige. 

Der kan også søges økonomisk støtte til træneruddannelser. 

 

 

 

 

 
 

 

Du kan læse mere og søge støtte i DGI Nordsjælland Skydnings puljer HER 

 

Pengene i puljerne er ”skytternes egne penge” da de kommer fra de ubrugte midler, som er 

opsparet af pengene fra fusionsaftalen mellem DGI og De Danske Skytteforeninger. 

https://www.dgi.dk/foreningsledelse/min-landsdelsforening/dgi-nordsjaelland/hjaelp-til-din-forening/dgi-nordsjaelland-skydnings-puljer
https://www.dgi.dk/foreningsledelse/min-landsdelsforening/dgi-nordsjaelland/hjaelp-til-din-forening/dgi-nordsjaelland-skydnings-puljer


 

Side 6 

De hensatte midler har skydeudvalget afsat til at udvikle foreningerne, så de kan få flest 

mulige frivillige og medlemmer. Foreningerne kan også søge ”kommunikationshjælp”, det 

kan være Facebook, hjemmesider eller for at styrke kommunikationen i foreningen generelt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

I nærmeste fremtid 

 

Trænerinspiration mandag den 2. oktober, læs mere og tilmeld HER (klik) 

 

Trænerinspiration onsdag den 4. oktober, læs mere og tilmeld HER (klik) 

 

 

Idrætsmøde (årsmøde) i Farum den 12. oktober, læs mere og tilmeld HER (klik) 

Emnerne på idrætsmødet er: 

 

▪ Vil du have penge til din forening? 

▪ Skydeudvalget præsenterer nye indsatser i 2024 

▪ Sikkerhedshjulet – oplæg ved Niels Pagel, DGI Storkøbenhavn 

▪ 2024 – hvordan bliver fremtiden for skydningen i Nordsjælland 

 

 

Se alle kommende stævnedatoer i https://skydetilmelding.dgi.dk/Tournament 

 

eller på vores hjemmeside: https://www.dginsjskydning.dk/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.dgi.dk/arrangementer/202318741002
https://www.dgi.dk/arrangementer/202318741004
https://www.dgi.dk/arrangementer/202318741010
https://skydetilmelding.dgi.dk/Tournament
https://www.dginsjskydning.dk/

